GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CASA CIVIL

 São Paulo,            de                     de 2016

CC-ATL nº 017/2016

Senhor 1º Secretário

 Tendo em vista o disposto no artigo 20, inciso XVI,

da Constituição do Estado, venho transmitir a essa ilustre Assembleia, por in -

termédio de Vossa Excelência, manifestação a respeito da matéria relativa ao

Requerimento de Informação nº 330/2015, de autoria do Deputado Carlão

Pignatari.

 Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta

consideração.

  Edson Aparecido dos Santos

 SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

A Sua Excelência o Senhor Deputado Enio Tatto, 1º Secretário da Egrégia

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

 1

São Paulo, 14 de dezembro de 2015.

Ofício G. S. № 5.820/2015
Proc. SIALE/SES № 462/2015

Senhora Procuradora,

Confirmo o recebimento da Mensagem Eletrônica (Processo ATL № 330/2015) que

encaminhou, para manifestação desta Secretaria de Estado da Saúde, o Requerimento de Informação №
330/2015, de autoria do Deputado Carlão Pignatari, para que seja oficiado ao Superintendente da Fundação
para o Remédio Popular “Chopin Tavares de Lima” – FURP, senhor Durval de Moraes Júnior, para que
encaminhe as seguintes informações:

1. A execução e cópias do contrato e/ou termos de parceria com a USP/Faculdade de

Medicina/Hospital das Clínicas/Instituto do Câncer do Estado de São Paulo, para a venda do
medicamento FDG – Fluordeoxiglicose.

Sobre o assunto, após consultar a Fundação para o Remédio Popular (FURP), desta

Pasta, cumpre encaminhar cópia dos seguintes documentos:

1. Termo de cooperação Técnica e Científica entre a Fundação para o Remédio Popular “Chopin Tavares de
Lima” – FURP e a Fundação Faculdade de Medicina e o Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da
Universidade de São Paulo, através do seu Instituto de Radiologia.

2. Primeira alteração do Termo de Cooperação Técnica e Científica entre a Fundação para o Remédio

População “Chopin Tavares de Lima” – FURP e a Fundação Faculdade de Medicina e o Hospital das
Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo, através do seu Instituto de Radiologia.

Na oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.

(assinado no original)
DAVID EVERSON UIP

Secretário de Estado da Saúde

À
Excelentíssima Senhora
Dra. ANADIL ABUJABRA AMORIM
DD. Procuradora do Estado Assessora Chefe da ATL.

JNS